
Obsah

Úvodní poznámka................................................................................ 7
Prolog...................................................................................................... 9

KVÍTKY................................................................................................ 17
Jak dokáže modlitba syna svätého Františka

poručit nejen ptákům, ale i letadlům.......................................... 19
Jak se zloději mohou stát posly nebes................................................23
Jak se Valentine rozešla s ďáblovým synem........................................25
Jak jeden bronxský policista udělá komentovanou prohlídku

svého rajónu malému frenchiemu se staženým zadkem............ 29
Jak bratr Harry svědčil o podivuhodné moci mše svaté

a odpuštění..................................................................................34
Jak bratr Stan zaplatil pohřební výlohy z honoráře za svá alba......... 37
Jak bratr Stan vykládal tajemství kříže svátého Damiána..................40
Bratr Thomas vidí Boží znamení v protivenství..................................47
Jak novinář Glenn Sudano odmítl šířit špatné zprávy

a raději se dal do hlásání radostné zvěsti.................................... 49
O úloze hábitu a ponožek v evangelizaci............................................ 52
Jak si Marcus, zanedbávané dítě jižního Bronxu, a Seraphim, 

hýčkaný synek jedné bohaté rodiny z Filadelfie, při opravě
rozbité sprchy navzájem vyprávěli svoje příběhy........................54

O tom, že každý bratr má svého malomocného к obejmutí.............. 63
Bratr Robert přiznává, jak nepoznal Krista ve vousaté ž e n ě ............ 69
Jak jeden chuďas z Apalačských hor ukázal Bernardovi

jeho povolání menšího bratra........................................................ 72
Jak bratr Bernard servíroval krocany „děvčatům“ .............................. 76
Jak bratr Frangois-Marie neschovával pod hábitem bouchačku,

ale pevně svíral růženec................................................................ 78
Jak jeden Kristův chuďas požehnal v kartónové kolonii

uprostřed Manhattanu bratru Martinovi de Porres......................82
Jak bratr Rich prožil podobenství o milosrdném Samaritánovi

přímo na Cross Bronx Expressway................................................ 86



Jak bratr Robert ukázal, kde má kachna na rybízu své místo
v plánu božské Prozřetelnosti..................................................... 90

Jak Frida, která přišla o všechno, učila na ulicích Harlemu
syny svátého Františka radosti..................................................... 92

Jak bratr Stan nelitoval několika pravdivých slov..............................94
Jak na bratry při adoraci Nejsvětější svátosti útočí spánek..............96
Jak bratr John, který prodával v Dallasu počítače,

potkal Krista v jedné vesnici v Bosně-Hercegovině....................98
Jak si bratr Francis vyhrnul rukávy a evangelizoval delikventy 

ve Spoffordské věznici a pak vyprávěl, jak potkal
Nejsvětější Srdce Ježíšovo v telefonní budce..............................104

Jak bratři říkají pravdu a nic než pravdu a obhajují
před soudem viníka....................................................................109

Jak se před Manhattanem zvedala к nebi modlitba bratří
ve chválách a prosbách................................................................ 113

Jak bratr Bob Lombardo koupil neexistující dům
a kázal chudobu na palubě plachetnice ze sirek......................118

Jak Prozřetelnost vyléčila bratra Angela-Marie
od strachu z Bronxu....................................................................122

Jak Prozřetelnost využila poruchy auta к růstu
jednoho bratra v odevzdanosti....................................................124

Jak Prozřetelnost naplnila ledničky a bankovní konta
a nakrmila hladové bratry krvavými steaky a zmrzlinovými
poháry s jahodami....................................................................... 128

Jak bratři oslovili zvířata....................................................................132
Jak bratři šlapali chodník za právo na život

svých nejoblíbenějších živočichů, totiž lidí................................135
Jak bratr Conrad ochutnal vězení, protože láska je sestra pravdy . . 138
Bratr Terry, bývalý barman, vypráví o svém obrácení

a vaří „splash“ ............................................................................. 143
Seznámíme se s neobvyklými cestujícími v autobuse číslo 8931 . . .  148 
Jak se bezdomovci dostávají z náruče svaté Anežky

do rukou Padre Pia......................................................................154
O různorodosti „spolupracovníků“ ve společenství svátých

a ve službě bezdomovcům..........................................................158
Jak na Den díkůvzdání létaly v chrámu Páně krůty..........................161



Bratři se setkají s naší sestrou smrtí a bratr Stan dává jeden
ze svých nejlepších koncertů...................................................... 164

Jak si malý francouzský reportér dovolil namísto poselství
napodobit kvítek o dokonalé radosti.......................................... 170

Epilog..................................................................................................172
Několik františkánských modliteb...................................................... 175
Poděkování..........................................................................................180


